
Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 50 del 17 agosto 2009

A.G.C. 05 - Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile - Settore Tutela 
dell'Ambiente, Disinquinamento Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento - Decreto dirigenziale n. 674 
del 22 luglio 2009 –  D. Lgs. 152/2006  - art. 208 - Centro di demolizione e rottamazione di auto-
veicoli - Ditta Franchini Eduardo  con sede legale ed impianto in San Tammaro (CE) alla Via Na-
zionale Appia 7bis - loc Spartivento. Rinnovo autorizzazione 
 
 
PREMESSO: 
CHE,  con istanza acquisita al prot. n.. 484564 del 03.06.2009, la ditta individuale Franchini Eduardo,  
legalmente rappresentata dal titolare nato a San Tammaro (CE) il 03.11.63, con sede legale ed impianto  
in San Tammaro alla Via Nazionale Appia 7bis – loc Spartivento, iscritta alla C.C.I.A.A. di Caserta, C.F. 
FRNDRD63S03I261Q, ha chiesto al Settore Tutela Ambiente il rinnovo dell’autorizzazione all’esercizio 
del centro di demolizione e rottamazione di autoveicoli rilasciata  con decreto dirigenziale n. 606 del 
22.07.2008; 
 
PRESO ATTO 
CHE, a corredo dell’istanza, è pervenuta al Settore Tutela dell’Ambiente la seguente documentazione, in 
conformità alle procedure di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1411/07:  

• Polizza Fidejussoria n. 3847040308.16 della Mediafin S.p.A. del 04.03.2008  con scadenza 
22.04.2010, stipulata a favore della Regione Campania   per un importo di € 41.320,00, debita-
mente autenticata dal notaio Vincenzo Barletta con studio in Caserta; 

• Certificato di iscrizione alla CCIAA di Caserta aggiornato al 18.05.2009, comprensivo dei controlli 
di cui all’art. 2 del D.P.R. n. 252 del 03.06.98,  recante NULLA OSTA ai fini dell’art. 10 della Leg-
ge 31 maggio 1965, n. 575 e s.m.; 

• Perizia tecnica giurata del 21.05.2009, a firma del geom. Ernesto Mario Crea, attestante la   con-
formità dell’impianto al progetto approvato nonchè la regolarità dei manufatti esistenti 
nell’impianto alle norme urbanistiche ed edilizie vigenti;   

• Ricevuta di  versamento della somma di € 258,23  quale contributo alle spese regionali per le at-
tività istruttorie;  

CHE, in ottemperanza alla disposizione di cui a  punto 13 della deliberazione di Giunta Regionale n. 
1411  del 27.7.2007, è stata chiesta all’Amministrazione Provinciale di Caserta apposita certifica-
zione attestante la regolarità della gestione dei rifiuti, il rispetto delle prescrizioni e quant’altro di-
sposto dall’art. 197   del D.Lgs. 151/2006;  

 
PRESO ATTO 
CHE l’Amministrazione Provinciale, con nota prot. n°  96695 del 15.07.2009, acquisita al prot. n. 643117 

del 16.07.2009, ha trasmesso il verbale di controllo  dove si è riscontrata la regolarità di attività di 
gestione dei rifiuti e, pertanto, “nulla osta per il prosieguo dell’attività in essere”;  

 
RICHIAMATI i decreti  n. 90/DEC/97, n.53/DEC/98 del Presidente della G.R.–Commissario Delegato e  

n. 606 del 22.07.2008 del Dirigente del Settore Tutela Ambiente della Regione Campania relativi, 
rispettivamente,  all’approvazione del progetto del centro di demolizione e  rottamazione, 
all’autorizzazione all’esercizio  ed all’ultimo rinnovo della autorizzazione all’esercizio della ditta 
Franchini Eduardo, legalmente rappresentata dal titolare nato a  San Tammaro il 03.11.63, con se-
de legale ed impianto  in San Tammaro alla Via Nazionale Appia 7bis – loc Spartivento, iscritta alla 
C.C.I.A.A. di Caserta, C.F. FRNDRD63S03I261Q; 

 
RITENUTO che, allo stato, nelle more della definizione dell’istruttoria relativa al progetto di adeguamento 

alle norme di cui al D.Lgs. 209/03, sussistono le condizioni per poter procedere al rinnovo 
dell’autorizzazione all’esercizio del centro di raccolta ed impianto di recupero di veicoli fuori uso al-
la ditta individuale Franchini Eduardo, legalmente rappresentata dal titolare nato a  San Tammaro il 
03.11.63, con sede legale ed impianto  in San Tammaro alla Via Nazionale Appia 7bis – loc Sparti-
vento, iscritta alla C.C.I.A.A. di Caserta, C.F. FRNDRD63S03I261Q; 

  
VISTO il D.Lgs. n. 152/2006 e s.m.i.; 



Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 50 del 17 agosto 2009

VISTA la delibera di Giunta Regionale n° 1411 del 27.07.2007; 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
Dirigente del Servizio 02, 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
1) RINNOVARE, fino alla definizione dell’istruttoria relativa al progetto di adeguamento alle norme di cui 
al D.Lgs. 209/03 e, comunque, non oltre dodici mesi decorrenti dalla data del presente provvedimento, 
l’autorizzazione all’esercizio del centro di raccolta ed impianto di recupero di veicoli fuori uso (Codice 
CER 160104* ) alla ditta  Franchini Eduardo, legalmente rappresentata dal titolare nato a  San Tammaro 
il 03.11.63, con sede legale ed impianto  in San Tammaro alla Via Nazionale Appia 7bis – loc Spartiven-
to, iscritta alla C.C.I.A.A. di Caserta, C.F. FRNDRD63S03I261Q, ( foglio 12,   particelle 4 e 424   per 
complessivi mq. 7342); in relazione alla superficie a disposizione in detto impianto  potranno essere 
stoccati non più di 183 autoveicoli da rottamare, per una durata inferiore a 180 giorni. 
 
2) RICHIAMARE i decreti n. 90/DEC/97, n. 53/DEC/98 del Presidente della G.R.–Commissario Delegato 
e  n. 606 del 22.07.2008 del Dirigente del Settore Tutela Ambiente della Regione Campania, le cui con-
dizioni e prescrizioni restano ferme ed invariate. 

 
3) SPECIFICARE che la polizza assicurativa stipulata a favore del Presidente della Giunta Regionale 
deve garantire la copertura assicurativa per tutta la durata della presente autorizzazione. 
 

 4) SPECIFICARE che la presente autorizzazione non esonera la ditta dal conseguimento di ogni altro 
provvedimento di competenza di altre Autorità, previsto dalla normativa vigente, per l’esercizio 
dell’attività in questione. E’ fatto quindi obbligo di conseguire i provvedimenti autorizzativi connessi 
all’esercizio dell’impianto. Si richiamano in particolare gli obblighi in materia di salute e di sicurezza sul 
lavoro e igiene pubblica. 

 
5) INCARICARE l’Amministrazione Provinciale di Caserta di effettuare i controlli di competenza, ai sensi 
dell’art. 197 del  D.Lgs n. 152/2006, verificando, altresì, la durata della validità della polizza assicurativa 
di cui sopra. 
 
6) NOTIFICARE il presente decreto alla ditta Franchini Eduardo, al Comune di San Tammaro, 
all’Amministrazione Provinciale di Caserta, all’ASL competente, al PRA di  Caserta  ed  al Settore T.A.P. 
di Caserta. 
 
7) INVIARE per la pubblicazione il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale della Regione Campa-
nia.  
 
             dott. Luigi Rauci 
 

 


